



Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 4. september 2018
J.nr.: 01.31.06/18-00808

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 17. august 2018.

Videre proces for aktiekøb i Air Greenland A/S - Sags nr. 01.31.06/18 – 00808. Sagen er fortrolig.

Naalakkersuisut **indstiller**,

at bevillingen på hovedkonto 10.06.27 Pulje til støtte for uafhængige undersøgelser omkring råstof- og industriprojekter nedsættes med 600.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 2.000.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 10.01.01 Formandens Departement forhøjes med 2.600.000 kr.”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Et flertal i udvalget bestående af repræsentanter for Siumut, Inuit Ataqatigiit og Parti Naleraq tilslutter sig indstillingerne. I den anledning ønsker flertallet at blive løbende orienteret i sagens forløb.

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanten for Demokraterne kan ikke tilslutte sig indstillingerne. Begrundelsen herfor er Naalakkersuisuts oplysning om, at den mulighed hvor Icelandair Group kunne blive medejer i Air Greenland, med en aktiemajoritet på min. 51 procent af aktierne, ikke var fundet som acceptabel løsning, og at denne proces var stoppet. Repræsentanten havde ønsket, at man hellere skulle have udnyttet muligheden for at øge privat ejerandel ved nedbringelse af det offentlige ejerandel i selskabet.

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanten for Samarbejdspartiet er principielt imod dette køb, da man mener at dette vil forringe selskabets konkurrenceevne, forringe selskabets kompetencer og muligheden for input udefra. Endelig vurderes at indstillingen unødigt vil fremme eventuelle monopollignende tilstande fremover - i en situation, hvor Grønland bør ruste sig til at bryde monopoler, og sende flere opgaver i privat regi.

Ligeledes frygtes, at de samlede kompetencer i selskabet udhules, hvorfor Samarbejdspartiet ikke støtter denne bevilling.

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger **godkender** ovennævnte flertal i Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra Naalakkersuisut. Ovennævnte mindretal **godkender ikke** indstillingen fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget